

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 2 **CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 91 /KH-UBND

Quận 2, ngày 25 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Về tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác phối hợp quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn quận 2 (Giai đoạn: từ ngày 07/3/2020 đến ngày 23/9/2020)

Thực hiện Kế hoạch số 242-KH/QU ngày 12/3/2020 của Quận ủy về tổ chức đợt thi đua 200 ngày Chào mừng Đại hội Đảng bộ quận lần thứ VI và Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 12/3/2020 của Ủy ban nhân dân quận về phát động phong trào thi đua 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ quận 2, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 09/3/2020 của Ủy ban nhân dân quận về thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2020,

Ủy ban nhân dân quận ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện nội dung thi đua về tăng cường công tác phối hợp quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn quận 2 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm tích cực hưởng ứng và thực hiện tốt phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn và 200 ngày chào mừng Đại hội Đảng bộ quận 2, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tiếp tục phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn; kéo giảm và tiến tới chấm dứt tình trạng xây dựng không phép, sai phép nhưng không bị xử lý nghiêm theo đúng quy định pháp luật, ổn định an ninh trật tự để phát triển quận 2 theo hướng văn minh, hiện đại nghĩa tình.

- Tăng cường kiểm tra, ngăn chặn, tham mưu xử lý ngay từ đầu; đảm bảo 100% các vụ xây dựng sai phép, không phép (ngay từ khi xây dựng phần móng công trình) đều được phát hiện và xử lý đúng quy định.

- Nâng cao vai trò lãnh đạo, chỉ đạo, giám sát của cấp ủy và cá nhân người đứng đầu trong công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn.

- Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về xây dựng trên địa bàn quận.

2. Yêu cầu:

- Tăng cường phối hợp tuần tra, kiểm tra, trao đổi thông tin, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực thi công vụ, kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm; phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị nhằm đảm bảo trật tự, kỷ cương và hiệu quả công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn quận theo Kế hoạch số 237/KH-UBND ngày 30/8/2019 của Ủy ban nhân dân quận.

- Mọi công trình xây dựng phải được kiểm tra, giám sát từ khi khởi công đến khi hoàn thành và đưa vào sử dụng (trừ công trình bí mật nhà nước); mọi hành vi vi phạm hành chính phải được phát hiện, ngăn chặn kịp thời và xử lý dứt điểm ngay từ khi mới phát sinh; mọi hậu quả do vi phạm hành chính gây ra phải được khắc phục theo đúng quy định pháp luật; kiên quyết cưỡng chế tháo dỡ công trình, bộ phận công trình vi phạm trật tự xây dựng, không để công trình xây dựng vi phạm hoàn thành đưa vào sử dụng, mới tiến hành xử lý.

II. NỘI DUNG, CHỈ TIÊU VÀ THỜI GIAN THI ĐUA:

1. Nội dung:

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 25/7/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố và Kế hoạch số 3333/KH-UBND ngày 12/8/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố về triển khai các giải pháp tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố.

2. Chỉ tiêu:

- Giảm tỷ lệ vi phạm xây dựng không phép, sai phép so với 6 tháng đầu năm 2019 (lấy bình quân số vụ không phép, sai phép trong 01 ngày của 06 tháng đầu năm 2019 để so sánh), cụ thể:

- + Tháng 4 năm 2020 giảm 50%;
- + Tháng 7 năm 2020 giảm 65%;
- + Tháng 9 năm 2020 giảm 75%.

- Đảm bảo 100% các vụ xây dựng sai phép, không phép (ngay từ khi xây dựng phần móng công trình) đều được phát hiện và xử lý đúng quy định.

3. Thời gian:

Từ ngày 07/3/2020 đến ngày 23/9/2020 (kỷ niệm 75 năm Ngày Nam bộ Kháng chiến), tổ chức thực hiện và sơ kết theo 03 đợt:

- Đợt 1: Từ ngày 07/3/2020 đến ngày 30/4/2020 (kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước);
- Đợt 2: Từ ngày 01/5/2020 đến ngày 30/7/2020 (kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh);
- Đợt 3: Từ ngày 01/8/2020 đến ngày 23/9/2020 (kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam).

III. GIẢI PHÁP:

1. Tăng cường tuyên truyền pháp luật về xây dựng nhằm nâng cao nhận thức của người dân, doanh nghiệp tham gia hoạt động xây dựng; nâng cao trách nhiệm của đảng viên, cán bộ, công chức trong công tác quản lý trật tự xây dựng, cụ thể:

- Bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ, đạo đức công vụ và kỹ năng giao tiếp, tập huấn về kỹ năng thực hiện nhiệm vụ công vụ cho cán bộ, công chức trực tiếp làm công tác quản lý trật tự xây dựng.

- Tổ chức tuyên truyền pháp luật về xây dựng đến các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp tham gia hoạt động xây dựng nhằm tăng cường ý thức chấp hành pháp luật về xây dựng của người dân.

2. Xây dựng cơ chế phối hợp mang tính đồng bộ, thống nhất trong lực lượng làm công tác quản lý trật tự xây dựng:

- Thực hiện cơ chế giao ban định kỳ, đột xuất, phối hợp xử lý các “điểm nóng” về trật tự xây dựng.

- Xây dựng cơ chế thông tin, liên thông trong công tác kiểm tra, xử lý công trình vi phạm trật tự xây dựng giữa các cơ quan liên quan, kịp thời cập nhật biến động thông tin về công trình xây dựng.

- Sử dụng phần mềm quận 2 trực tuyến để tiếp nhận phản ánh của người dân về trật tự xây dựng để liên thông kiểm tra, xử lý kịp thời.

- Thực hiện công tác phối hợp kiểm tra, phát hiện công trình vi phạm trật tự xây dựng, trên nguyên tắc mọi cơ quan, mọi đơn vị đều giám sát, phát hiện vi phạm và trao đổi, phản ánh thông tin lẫn nhau; đồng thời, phân định rõ thẩm quyền, trách nhiệm xử lý của từng cơ quan, đơn vị, không để xảy ra chồng chéo trong xử lý.

- Phối hợp chặt chẽ trong công tác cưỡng chế tháo dỡ công trình vi phạm, đảm bảo thực hiện nghiêm các quyết định xử lý đã có hiệu lực thi hành, trên cơ

sở căn cứ vào nội dung, tính chất, mức độ, điều kiện tổ chức cưỡng chế và tình hình thực tế để triển khai thực hiện.

3. Nguyên tắc xử lý các công trình xây dựng vi phạm:

- Mọi vi phạm hành chính phải được phát hiện, ngăn chặn kịp thời và phải bị xử lý nghiêm minh, mọi hậu quả do vi phạm hành chính gây ra phải được khắc phục theo đúng quy định pháp luật.

- Việc xử phạt vi phạm hành chính được tiến hành nhanh chóng, công khai, khách quan, đúng thẩm quyền, bảo đảm công bằng, đúng quy định pháp luật.

- Áp dụng hình thức xử lý cụ thể cho từng cá nhân, tổ chức theo đúng quy định pháp luật.

- Kịp thời kiểm tra, ngăn chặn và xử lý ngay từ đầu các hành vi vi phạm trật tự xây dựng, không để trường hợp công trình vi phạm trật tự xây dựng không được ngăn chặn kịp thời dẫn đến công trình hoàn thành đưa vào sử dụng.

4. Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu liên quan trực tiếp đến công tác quản trật tự xây dựng:

- Người đứng đầu liên quan trực tiếp đến công tác quản lý trật tự xây dựng chịu trách nhiệm cao nhất khi để xảy ra các sai phạm trong hoạt động xây dựng trên địa bàn và theo thẩm quyền quản lý.

- Đối với các cá nhân, tổ chức tham gia hoạt động xây dựng phải chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng; nghiêm túc thực hiện các Quyết định xử lý vi phạm hành chính; trường hợp cố tình vi phạm, không chấp hành thì tùy vào mức độ vi phạm sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định pháp luật.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Đội Thanh tra Địa bàn quận 2:

- Chủ trì, phối hợp với Đội Quản lý Trật tự Đô thị, Ủy ban nhân dân các phường tăng cường tuần tra, kiểm tra, kịp thời phát hiện và có biện pháp xử lý, ngăn chặn hiệu quả ngay từ đầu các hành vi vi phạm pháp luật về xây dựng trên địa bàn quận theo Quy chế phối hợp; đảm bảo 100% các vụ xây dựng sai phép, không phép (ngay từ khi xây dựng phần móng công trình) đều được phát hiện và xử lý đúng quy định; chịu trách nhiệm chính yếu trong việc để công trình xây dựng sai quy hoạch, sai nội dung giấy phép xây dựng hoặc sai thiết kế do Ủy ban nhân dân quận 2 cấp hoặc phê duyệt, công trình xây dựng sai nội dung giấy phép xây dựng hoặc sai thiết kế do Giám đốc Sở Xây dựng cấp hoặc phê duyệt trên địa bàn quận 2 mà không kịp thời kiểm tra, xử lý theo quy định; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về hoạt động hành nghề của các tổ chức, cá nhân

tham gia hoạt động xây dựng, có biện pháp chế tài mang tính răn đe đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm trong hoạt động đầu tư xây dựng.

- Giám sát chặt chẽ hoạt động công vụ của Thanh tra viên, công chức đơn vị; không để xảy ra tình trạng bao che, nhũng nhiễu, tiêu cực trong quá trình kiểm tra, xử lý vi phạm.

- Yêu cầu Chủ đầu tư phải thực hiện niêm yết đầy đủ giấy phép xây dựng tại công trình xây dựng theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 12991/SXD-TT ngày 11/10/2019, để thuận tiện cho việc kiểm tra, giám sát.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân 11 phường:

Tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm, kịp thời các vi phạm xây dựng đối với công trình không có giấy phép xây dựng; công trình xây dựng lấn chiếm hành lang bảo vệ sông, kênh, rạch; công trình xây dựng trên đất không được phép xây dựng; áp dụng các biện pháp ngăn chặn ngay từ đầu đối với các trường hợp vi phạm (tịch thu phương tiện, tang vật vi phạm hành chính; tổ chức chốt chặn, ngăn chặn đối với các công trình đang bị xử lý hành chính nhưng tiếp tục thi công...); đảm bảo 100% các vụ xây dựng sai phép, không phép (ngay từ khi xây dựng phần móng công trình) đều được phát hiện và xử lý đúng quy định, cụ thể:

2.1. Xây dựng kế hoạch tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, xử lý kịp thời, đúng pháp luật mọi hành vi vi phạm về trật tự xây dựng đô thị.

- Chỉ đạo Công chức Địa chính - Xây dựng chủ trì, phối hợp với Đội Thanh tra địa bàn quận 2, Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị quận, lực lượng Công an phường, Ban điều hành khu phố, Tổ Dân phố, lực lượng Bảo vệ dân phố thường xuyên bám sát địa bàn để kịp thời phát hiện, thông tin để kiểm tra các công trình xây dựng mới phát sinh, lập biên bản vi phạm hành chính đối với các công trình xây dựng không phép và cương quyết vận động tháo dỡ, nếu người dân không tự nguyện tháo dỡ thì Ủy ban nhân dân phường phải xử lý dứt điểm không để công trình xây dựng hoàn thành; nếu để công trình xây dựng hoàn thành Chủ tịch phường phải hoàn toàn chịu trách nhiệm.

- Giám sát đối với công trình xây dựng có giấy phép trên địa bàn phường; kịp thời phát hiện sai phạm, thông tin đến Đội Thanh tra địa bàn quận 2 thực hiện các biện pháp ngăn chặn, xử lý theo thẩm quyền.

- Phối hợp với Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể tuyên truyền, vận động nhân dân đến tổ dân phố: thực hiện đúng quy hoạch đô thị, xây dựng đúng giấy phép xây dựng, mẫu nhà được phê duyệt, không xây dựng nhà khi không có giấy phép xây dựng. Nếu có tình xây dựng trái phép, không phép sẽ bị chế tài nghiêm, gây tổn kém tiền của, vật chất; bị hạn chế quyền và lợi hợp pháp đối với nhà đất vi phạm.

2.2. Chịu trách nhiệm đối với vai trò của người đứng đầu, nếu không chỉ đạo xử lý kiên quyết, kịp thời, triệt để dẫn đến vụ việc vi phạm phức tạp. Xác định trách nhiệm quản lý địa bàn về công tác trật tự đô thị trên địa bàn phường thuộc về Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

3. Đội Quản lý trật tự đô thị thuộc phòng Quản lý đô thị quận:

- Hỗ trợ và phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân các phường, Đội Thanh tra Địa bàn quận 2 trong công tác tuần tra, giám sát địa bàn; phát hiện, thông tin kịp thời công trình có dấu hiệu vi phạm trật tự xây dựng đô thị cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường và Thanh tra Sở Xây dựng (Đội Thanh tra địa bàn quận 2) kiểm tra, lập hồ sơ xử lý vi phạm.

- Tăng cường tham mưu cho Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận 2, Trưởng phòng Quản lý đô thị trong việc giám sát, đôn đốc xử lý tổng thể đối với công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn quận; cương quyết lập lại trật tự kỷ cương.

4. Phòng Quản lý đô thị quận:

4.1. Công tác cấp giấy phép xây dựng:

- Tiếp tục rà soát, đẩy mạnh hơn nữa việc cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực cấp Giấy phép xây dựng, giảm thời gian và thủ tục, đơn giản hóa quy trình, tạo điều kiện để cá nhân, tổ chức xin cấp Giấy phép xây dựng hoặc đăng ký cải tạo, sửa chữa công trình, nhà ở nhằm đáp ứng nhu cầu nhà ở chính đáng cho người dân, góp phần kéo giảm tình trạng xây dựng không phép trên địa bàn.

4.2. Công tác tham mưu để chấn chỉnh việc xây dựng không phép, sai phép:

- Phối hợp các đơn vị có liên quan tuyên truyền các quy định pháp luật về đất đai, xây dựng, quản lý trật tự xây dựng đô thị, chấp hành các quy định về quy hoạch, cấp phép xây dựng, các biện pháp xử lý đối với các hành vi vi phạm trên Website quận 2 (kể cả việc đề xuất cụ thể danh sách các hộ dân vi phạm xây dựng để niêm yết công khai).

- Không tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận cấp sổ nhà đất đối với công trình xây dựng không có Giấy phép xây dựng mà theo quy định phải có Giấy phép xây dựng; công trình do chủ nhà chưa chấp hành các quyết định xử lý của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.

- Trưởng phòng Quản lý đô thị chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận về biện pháp để kéo giảm, dẫn đến chấm dứt việc xây dựng không phép, sai phép.

- Chủ trì tham mưu đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng quận, Ủy ban nhân dân quận biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền, vận động, xử lý vi phạm, góp phần hạn chế và kéo giảm tình trạng vi phạm xây dựng để động viên, khích lệ cán bộ, công chức trong thực thi công vụ và người dân cung cấp nhiều thông tin trong việc giám sát trên lĩnh vực xây dựng.

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường quận:

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về đất đai; tự ý chuyển đổi mục đích sử dụng đất để xây dựng công trình; lấn chiếm đất công, sông, kênh rạch, cống thoát nước trên địa bàn quận.

- Nghiên cứu quy định pháp luật, phối hợp với các phòng ban liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất không giải quyết cập nhật công trình xây dựng đối với trường hợp xây dựng sai phép nhưng chưa thực hiện xong Quyết định xử phạt vi phạm hành chính.

6. Công an quận:

- Chỉ đạo Công an các phường phối hợp, hỗ trợ Ủy ban nhân dân phường trong việc phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối cho cán bộ thi hành công vụ trong quá trình kiểm tra, lập hồ sơ vi phạm; thực hiện các yêu cầu trong quyết định xử lý vi phạm của người có thẩm quyền; phối hợp vận động, giám sát việc xây dựng không phép, sai phép.

- Xem xét tạm dừng việc đăng ký tạm trú, thường trú cho các cá nhân, hộ gia đình tại địa chỉ có công trình xây dựng không có Giấy phép xây dựng và bị buộc phải tháo dỡ toàn bộ công trình vi phạm theo quy định.

7. Phòng Tư pháp quận:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận (Hội đồng phối hợp phò biển, giáo dục pháp luật) ban hành Kế hoạch thực hiện công tác phò biển, giáo dục pháp luật về đất đai, quy hoạch và xây dựng đô thị, quản lý trật tự xây dựng đô thị, cấp phép xây dựng, các biện pháp xử lý đối với các hành vi vi phạm với nội dung, hình thức phong phú (tuyên truyền miệng, tờ rơi, trên hệ thống loa phát thanh, tập huấn) đến từng cơ quan, đơn vị, tổ dân phố, hộ gia đình và người dân; tổ chức tuyên truyền pháp luật về xây dựng cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn quận.

- Tiếp tục nghiên cứu các quy định pháp luật, tham mưu Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo thực hiện các biện pháp ngăn chặn khác về cung cấp dịch vụ theo khoản 4 phần III Kế hoạch số 3333/KH-UBND ngày 12/8/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố.

- Phối hợp Sở Tư pháp đề xuất giải pháp chế tài nhằm nâng cao hiệu lực quan lý về trật tự xây dựng, như: các biện pháp, giải pháp ngăn chặn hành vi vi phạm trật tự xây dựng; không cung cấp dịch vụ điện, nước đối với các công trình vi phạm trật tự xây dựng; chưa cho xuất cảnh đối với các cá nhân, đại diện theo pháp luật của các tổ chức khi đang có nghĩa vụ chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính; các giải pháp cưỡng chế, xử lý nhanh đối với công trình xây dựng không phép không đủ điều kiện cấp phép.

8. Phòng Nội vụ quận:

- Tham mưu kiểm tra việc thực hiện công vụ và ý thức tổ chức kỷ luật, quy tắc ứng xử, chấp hành nội quy cơ quan của cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ quản lý trật tự xây dựng.

- Xây dựng hoàn chỉnh ứng dụng phần mềm trực tuyến để tiếp nhận ý kiến phản ánh của người dân về quy hoạch, đất đai và trật tự xây dựng trên địa bàn.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận tổ chức các buổi tập huấn, hội thảo chuyên đề để phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng giao tiếp cho toàn thể lực lượng làm công tác quản lý trật tự xây dựng quận, phường.

9. Phòng Văn hóa - Thông tin quận:

Phối hợp phòng Tư pháp quận, Ủy ban nhân dân phường tuyên truyền, nâng cao ý thức, nhận thức của mọi tầng lớp nhân dân trong việc thực hiện pháp luật về xây dựng và trật tự xây dựng; tuyên truyền vận động nhân dân tham gia giám sát, phát hiện, phản ánh để xử lý kịp thời các hành vi vi phạm trật tự xây dựng, góp phần thực hiện nghiêm kỷ cương pháp luật về trật tự xây dựng trên địa bàn quận.

V. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT:

- Hội đồng thi đua khen thưởng quận kịp thời đề xuất Ủy ban nhân dân quận biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền, vận động, ngăn chặn và xử lý nghiêm vi phạm đã góp phần hạn chế và kéo giảm tình trạng xây dựng không phép, sai phép trên địa bàn quận.

- Cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được giao nhiệm vụ quản lý trật tự xây dựng nhưng thiếu tinh thần trách nhiệm trong thực thi công vụ, buông lỏng quản lý hoặc có dấu hiệu bao che, tiếp tay cho các vi phạm trật tự xây dựng thì tùy theo tính chất, mức độ sai phạm bị xử lý hành chính, bị xử lý kỷ luật theo quy định pháp luật về cán bộ, công chức hoặc truy cứu trách nhiệm hình sự, trường hợp gây thiệt hại vật chất phải bồi thường theo quy định pháp luật.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 11 phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ vào ngày **25 hàng tháng** báo cáo kết quả thực hiện nội dung thi đua (theo 03 đợt) về phòng Quản lý đô thị quận (Đội Quản lý trật tự đô thị) để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân quận báo cáo sơ kết theo từng đợt.

Trên đây là Kế hoạch của Ủy ban nhân dân quận về tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác phối hợp quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn quận 2 (Giai đoạn: từ ngày 07/3/2020 đến ngày 23/9/2020), đề nghị các cá nhân, tổ chức nghiêm túc triển khai thực hiện./. *(ký)*

Nơi nhận: (g)

- Như Mục IV;
 - Sở Xây dựng (để báo cáo);
 - TT Quận ủy, HĐND quận;
 - TTUB: CT, PCT Đ/T;
 - Đảng ủy 11 phường
 - VPUB: CVP, các PCVP;
 - Lưu: VT, (NH).
- (ký)*



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Huỳnh Thanh Khiết